
Projekt edukacyjny 2018
W  dniu  23  maja  2018  roku  odbyła  się
prezentacja projektu edukacyjnego w auli
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie.  Został  on
przygotowany  przez  klasę  2b
Ogólnokształcącą Szkołę Sztuk Pięknych w

Lublinie. Koordynatorem projektu jest wychowawca w/w klasy –
Anna  Papierkowska-Zając.  Była  to  ostatnia  edycja  projektu
wynikająca  z  faktu  likwidacji  gimnazjów  zgodnie  z  reformą
systemu oświaty w Polsce z 2017 roku.

E. K.
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Co zdarzyło się w 1 semestrze
2017/18?

Projekt edukacyjny 2016
W  dniu  17.05.2016  r.  odbyła  się
prezentacja projektu pt.: „Wehikuł czasu
czyli  ocalić  od  zapomnienia”  w
Muzeum  Lubelskim  w  Lublinie  w  Galerii
Malarstwa Polskiego XVII-XIX w. Został on
przygotowany  przez  klasę  2b

Ogólnokształcącą  Szkołę  Sztuk  Pięknych  w  Lublinie.
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Koordynatorem  projektu  jest  wychowawca  w/w  klasy  –  Tomasz
Banaszkiewicz.

Wydarzenie  rozpoczęło  się  punktualnie  o
godz.  16:00.  Zostało  w  całości
poprowadzone  przez  Marcina  Lisowskiego,
ucznia klasy 2b. Jako pierwszy głos zabrał
Krzysztof  Dąbek,  dyrektor  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie, który m. in. przedstawił cele i sposób realizacji

projektu edukacyjnego.1  Następnie przemawiali przedstawiciele
instytucji kulturalno-oświatowych.

Pierwszym  elementem,  który  mogli  zobaczyć  przybyli  goście,
była prezentacja multimedialna wykonana przez Beatę Semeniuk,
której celem było ukazanie etapów prac projektowych podczas
minionego roku szkolnego. Następnie zaprezentowano reportaż ze
świadkami historii współczesnej m.in. z Krystyną Mateuszuk,
Stanisławą Kruszewską, Marią Pietraszewską, Zdzisławem Badio,
płk  Władysławem  Rokickim.  Kolejnym  punktem  programu  były
wiersze i pieśni o tematyce patriotycznej wykonane przez Ninę
Biel, Kaję, Monikę Sadkowską oraz Małgorzatę Bronkę. W dalszej
kolejności  Tomasz  Czekoński,  dyrektor  Narodowego  Banku
Polskiego  Oddziału  Okręgowego  w  Lublinie,  przystąpił  do
podsumowania  wojewódzkiego  konkursu  „Lokalny  autorytet
inspiracją dla następnych pokoleń”.

 Dużym zainteresowaniem wśród zebranych cieszył
się  pokaz  strojów  okresu  wojny  i  okupacji,
podczas  którego  zaprezentowano  15  kreacji
nawiązujących  do  stylistyki  minionego  okresu
wraz z ich krótkimi charakterystykami. Znalazły
się wśród nich stroje cywilne, służbowe oraz
mundurowe wojskowe i harcerskie.

Animacja wykonana z klocków LEGO pt. „Lego rodzina” została
wykonana  przez  Tomasza  Wesołowskiego,  Sebastiana  Dzieciucha
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oraz  Gabriela  Talarka.  Prezentowała  rolę  rodziny  w  życiu
człowieka  jako  ostoi  bezpieczeństwa,  wsparcia  i
szacunku.  Efekty  swojej  pracy  zaprezentował  także  Marcin
Lisowski podczas pokazu zdjęć wykonanych na piasku rzecznym
czerpanym wraz z ich interpretacją dotycząca prezentowanych
wartości. Kolejnym punktem programu był film krótkometrażowy
„To, co w życiu najważniejsze dostajemy za darmo” prezentujący
wartości  towarzyszące  człowiekowi  na  różnych  etapach  jego
rozwoju. Autorami filmu są: Nina Biel, Natalia Mirosław, Daria
Kandzierska.  Ostatnim  elementem  upublicznienia  projektu,
zaprezentowanym  przez  uczniów,  było  przedstawienie  pt.
„Freiheit”  ukazujące  okrucieństwo  wojny  w  tym  uciśnienie
narodu  polskiego  i  żydowskiego  autorstwa  Kai  Brodeckiej,
Weroniki Szymanek, Marceliny Trojnar. Podczas upublicznienia
projektu można było podziwiać portrety 11 świadków historii
współczesnej wykonane przez Monikę Bojaczuk, Alicję Janek oraz
Marcina Lisowskiego.

Część oficjalną zakończono o godzinie 18:20. Przybyłych gości
zaproszono na poczęstunek przygotowany przez uczniów klasy 2b.

oprac. E. Kargul  na podstawie: Tomasz Banaszkiewicz, Sprawozdanie z upublicznienia

projektu edukacyjnego „Wehikuł czasu czyli ocalić od zapomnienia”

1  Celem  projektu  było  propagowanie  osób,  które  swoim  życiem  dają  świadectwo

wyznawanych wartości, a także uzyskanie odpowiedzi na pytanie „Czy dzisiejszy świat

naprawdę pozbawiony jest autorytetów i wartości?”
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Więcej zdjęć w galerii na flickr; fot. Tomasz Walęcik.

 

 „Wehikuł czasu…” w lubelskim Poranku z
Panoramą w TVP 3 Lublin (od 35 minuty)
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Linki zewnętrzne

1. Wystawa drzew genealogicznych 2b

Wystawa drzew genealogicznych
2b
„Wehikuł czasu czyli ocalić od zapomnienia”

Wystawa zorganizowana dnia 09.04.2016 r. w
Młodzieżowym Domu Kultury nr 2 w Lublinie,
była  jednym  z  elementów  projektu
edukacyjnego „Wehikuł czasu czyli ocalić
od zapomnienia”. Na wystawie znalazły się
drzewa  genealogiczne  wykonane  przez  30

uczniów  klasy  II  B  technikami  dowolnymi  m.in.,  asamblażu,
makramy czy linorytu.

Prace powstawały w okresie od września do marca
pod  kierunkiem  nauczycieli  przedmiotów
artystycznych:  Pani  Doroty  Andrzejewskiej-
Marzec, Pani Alicji Kuśmierczyk, Pani Matyldy
Banasiewicz,  Pana  Roberta  Wojniusza,  Pana
Ryszarda Palucha, Pana Tadeusza Kliczki. Celem
przedsięwzięcia było poznanie historii własnej
rodziny,  integracja  międzypokoleniowa  oraz
korelacja wiedzy historycznej z umiejętnościami artystycznymi.
Podczas  wydarzenia  obecni  byli  rodzice,  dziadkowie,  krewni
uczniów oraz nauczyciele Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida w Lublinie. Wszyscy goście wyrazili swoje zadowolenie
i podziw dla młodzieży za ich zaangażowanie, ukazane talenty
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oraz profesjonalną oprawę przedsięwzięcia.

Podsumowując, uczniowie klasy II B wraz z wychowawcą Panem
Tomaszem  Banaszkiewiczem,  włożyli  dużo  trudu  i  starań  w
przygotowanie  wystawy  drzew  genealogicznych.  Wykazali  się
zmysłem  artystycznym  prezentując  swoje  talenty  plastyczne,
muzyczne, recytatorskie i komiczne. Wydarzenie pozwoliło na
zintegrowanie  środowiska  szkolnego  ze  społecznością  rodzin
uczniów przyczyniając się do propagowania pozytywnego obrazu
szkoły  otwartej  na  współprace  z  rodzicami  i  środowiskiem
lokalnym.

Tomasz Banaszkiewicz
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 Zaproszenie na wystawę

„Powstanie  Warszawskie  –  63
dni chwały”

Spektakl  klasy  2b  OSSP  zrealizowany  w  ramach  projektu
gimnazjalnego pod kierunkiem nauczycieli Anny Kawalec i Ewy
Wrony w dniu 08.05.2014 roku.
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 także galeria zdjęć na Flickr.com
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Realizacja filmu Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Projekt  edukacyjny  klasy  2b
OSSP 2013

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/8693/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/8693/

